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PoanoHoB M.B.




LLloTnaHACKME BUCI0YXME KOLLKMU

CnoHTaHHO BO3HMKLLAA MyTauMa, npMBoAAWas K
3arHyTbIM «BUCAYMM> YyLLIAM, Obl1a BriepBble o
3aPMKCMpOBaHa y NOYIMKOM KOLWKKM B rpadcTBe |

Meptwup (WotnaHgma) B 1961 rogy. B 1966 roay
nopoja 6blna 3aperucTpupoBaHa B

Benmko6puTaHmu, Ho B 1974 roay B CBA3U C

HacieayeMbiMU JedbeKTaMM XPALLLEBOU TKaHM

perncrpauma nopoabl 6bina aHHyIMpoBaHa. B

1972 nopopaa npu3HaHa ACFA (Accoumaumen
ntobutenen Kowwek CeBepHon AMEPUKN).




OnpepeneHne 3aboneBaHUS

OcTeoxoHApoANCNNA3MA LOTIAHACKUX BUCIOYXMX KOLLIEK
— HacneACcTBEHHOE 3ab60/ieBaHME, HacaeJyeMOeE No
ayTOCOMHO-JOMMHAHTHOMY TMUIY, NpoABAAeTCA
nedopMaLmen KoCTeM U XPALLEN CKeNeTa AUCTa/IbHbIX
OTAE/I0B KOHEYHOCTEM M XBOCTA.



KNMHUYeCcKum cnyyam

KoT MynbTHK, OKoM0 1 roaa, KacTpMpOBaHHbIM CaMeL, NopoApbl
LWOT/IaHACKaA BUCI0yXada, NOCTYNuA B KJIMHMKY B anpese 2013 roga ¢
}Ka/106aMM Ha AedopMaLmio KOCTeN AUCTasIbHbIX OTAE/I0B MPYAHbIX U

Ta30BbIX KOHEYHOCTEM, XBOCTA, BbIPAXKEHHYIO XPOMOTY, CTOMOXOXKAEHME.
[lpn ocMoTpe onpeaesialTCA MaCCMBHbIE MIOTHbIE KOCTHO-XPALLEBbIE
pa3pacTtaHMs AUCTaIbHbIX OTAE/1I0B KOHEYHOCTEM, KOXKa HaJ HUMM
M3bA3BJIEHA, MX MaJibNauna pe3Ko 60s1e3HEHHa.





















MeToamnKa nevyeHus

O6ny4yeHue NpoBOAUIOCH HA TepaneBTUYECKOM ramma-annaparte «AlAT-P»,
C ABYX Nap BCTPEYHbIX GOKOBbIX NPAMOYrOJibHbIX MOJIEN (B 30HY 06/1y4EHUSA
BKJIlOMA/IMCb AUCTA/IbHbIE OTAE/bl FPYAHbIX M Ta30BbIX KOHEYHOCTEMN OT
YPOBHA Jly4e3anACTHOro M CKakaTeJIbHOro CyCTaBOB, a TaKXXe XBOCT).
PasoBad fgosa cocrasndana 1,5 'p, cymmapHaa gosa 9,0 I'p, B pexxnme 1
dpaKkuma B AeHb, 3 dppaKuun B HeZento.






Pe3ynbTaThbl 1Ie4eHUA

B TeueHue 2 mecsaueB NOCAE OKOHYaHUSA
NeYeHusa 601eBOM CMHAPOM YMEHbLUWJICS,
ABUrate/ibHas aKTUBHOCTb 3HAYMTE/IbHO
BO3pOCJ/ia, XpoOMOTa perpeccupoBasia. Ha
HacTosAllee BpeMs No pe3y/ibTaTaM
KOHTPOJIbHOr0 06CcieloBaHMA (CPOK
Ha6AeHMNA 6onee 6 neT) peunamsa XpoMoThbl U

paspocTaHui fansiue Her! NpPOrpeccMpoBaHMs 3K30CTO30B HET.
pebsaTa n3MepsaT BpeMs OT 0 o N

DBl NDLIESST NEEa8T KAk CJIOXKHEHUM JIy4eBOM Tepanmm He
HOPManbHbIil KOT 3a(PMKCMPOBAHO.

-J{— OTnp.



CoxpaHsaeTca cneundpunyeckas nosa,
CKOBaHHOCTb MOXOAKM.
CTonoxoxzeHue perpeccupoBasio.




KpHaTepHH OLleHKH
(Bompoc BIAJebIY)

IIpH3HAK NOTHOH
COXPAHHOCTH ()YHKIIHH
(2 6am1a)

IIpa3HAK YMepeHHOro
HApYIIeHHA (YHKIHH
(1 6am1)

IIpH3HAK 3HATHTEILHOT 0
HApYIIeHHAs (YHKITHH
(0 6a10B)

3amedaeTe JH Brl XpoMoTy
Y CBOEro KHBOTHOIO?

XpoMOTHl HET, JBHraeTcs
cB0OOIHO

Ects nérkas xpomoTa HIH
CKOBAHHOCTh JIBIDKEHHH

CHisHad XpoMOTa, Ka49SCTEO
SKH3IHH CHIDKEHO

MozkeT 11 Bam mHTOMeEIr
3apEITHYTE C 11013 Ha
THBAH HIH [IOTOKOHHHK?

Jlerko # ceoOOIHO

C tpyzom

CaMoCTOATEIBHO He MOMKET

HackobKo 9acTo H aKTHBHO
HIrpaeT KomKa?

YacTo H AKTHBHO

Penxo H Hemoaro

CoBceMm He HI'pacT, BAlad

[lonp3yeTcs MH KOIIKa OxoTHO Penko, ¢ ycHIHeM He MmosxeT nons3oBarecs
KOI'TETOKOH?
EcTh 1H y JXHBOTHOTO Her Ecte muckomdopt, HO 06e3|EcTs arpeccus

THCEOMOMOPT IIPH IIOIIBITKE

B3ATEh €r0 Ha PYKH,
OIIYIIEIBAHHH OOTBHEIX
KOHEeYHOCTeH?

dl'peCCHH
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Pe3ynbTaTbl Ie4EHMA ANA TPynMbl NALMEHTOB

Knu4ka
Beatpuc
BycuHKa
Bacunuca
Wean
MynbTuk
Hiowa
Hiowa
Ockap
Tumochen
3ouTa

Bospact POQl COQ Karamnes [nurensHocteXpomota'tMpeixkkutUrpa f

994
142
053
649
127
439
257
1,49
0,42

7

rlpaKTI/I‘-IeCKI/I Yy BCeX naumneHToB Mnocrie nposeaeHund nevyeHnd

15 15
15 15
15 15
15 15
15 9
15 15
T
2 12
5 10+10
15 15

31.01.19
12.04.19
12.04.19
04.05.19
12.04.19
12.04.19
12.04.18
12.04.19
12.04.19
12.04.19

523
735
902
676
2196
1033
525
667
1936
638

705,5

0

1
1
1
0
1
0
0
0
1
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1
1
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dKTUBHOCTb CyLLEeCTBEHHO MNoBbICUJT1AaCb, B CpeAHEM — B [1Ba paa3a.
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[TaTonormyeckas pmamnosorma 60am
Npn OCTeoXoHApoANCIJIa3NAX

HapymeHme BTOpOﬁ CTaAnUn oCcTeoreHesa - OKoOCTeHeHUA XpFILLI,eBOl\/’I Mojaesim
O6paBOBaHMe MHOXeCTBa HEMOJ/IHOUEHHDbIX «OCTPOBKOB> KOCTHOM TKaHM B XpAauwe

. [ledopmMaLmss KOCTEM M HEMPABUJIbLHOE pacnpeie/IeHUE MEXAHNYECKOM Harpy3Ku

PaspyLueHMe CyCcTaBHbIX XPALWEN M NaTOJIOTMYECKUIM OCTEOrEHES B
NepMapPTUKYNAPHBIX TKAHAX, CYCTABHbIX Kancynax, CyXOoXManaAX

. BTopnyHoe BocnaneHue
. PasgpaxkeHue CyCcTaBHbIX U CYXOXKUJIbHbIX MEXaHOHOUMLENTOPOB U

XeMOHOUMLENTOPOB.



0O6e360/1MBaOLMN U
NMPOTUBOBOCMA/INTE/IbHbIM 3D EKT
HU3KMX [03 JIyYEBOM TEpPANUM

MaKpodaru He pa3MHOXalTCA B 30HE BOCMNAJIEHUA, TaK YTO MEXaHM3M He CBA3aH
C UMTOCTaTUYECKMM 3D DEKTOM

/loKkazaHo noZaBiieHMe 06/1ly4EHMEM aKTMBHOCTU MHAYLIMPYEMOM CUHTa3bl OKCMA
asoTa (iNOS) makpodaros npu gosax Ao 2,5 p

CyLecTBYIHOT KOCBEHHbIE [lOKa3aTe/IbCTBa aKTMBaUUM HU3KMMU J03aMM
MOHM3MPYIOLLETO M3/TyYEHMA ONMUOAHOM aHTUHOLMLENTUBHOM CUCTEMBI.
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